R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​079
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Pedro Paniguel há diversos serviços de manutenção que necessitam ser realizados, entre eles: podas de bambus, limpeza de terreno em frente ao n/ 763 e iluminação pública em trecho sem asfalto;
Considerando que tais serviços irão beneficiar a comunidade local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIS PERES, e ao Senhor FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizar diversos serviços de manutenção na Rua Pedro Paniguel como poda de bambus, limpeza do terreno baldio em frente à residência de n° 763 e iluminação pública no trecho de referida via que ainda não conta com pavimentação asfáltica.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de fevereiro de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

esmf